
COMUNE DIMAGLIONE
Provincia di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P. 10030
P. tvA 01956170011

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMTNAZTONE N. 141 2 0EL 23.01.2019

OGGETTO: lncarico per emissione polizze assicurazione: lnfortuni trattore agricolo Lamborghini,
Responsabilità Civile generale, incendio, furto, R C. trattore - L'Arca Consulenza
Assicurative S.r.l. - ClG. 29912615E53

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTO il decreto sindacale n. 1 del 07.01.20'15 di attribuzione della responsabilità del servizio;

RITENUTO che in data 3'1.12.2018 sono scadute le seguenti polizze assicurative:
- lncendio
- lnfortuni relativa al conducente trattore Lamborghini tg. TO/35317 di proprietà comunale;
- Responsabilità Civile generale
- Rischi tecnologici
- furto

RITENUTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 28.12.2015 è stato affidato alla
Società L'Arca consulenza assicurativa S.r.l. con sede in Aosta Viale Gran San Bernardo n. 10,
l'incarico per la gestione tecnica ed amministrativa dei contratti di assicurazione stipulati o da stipulare
dal parte del Comune di Maglione, tenuto conto che tale incarico non comporta onere per l'Ente in
quanto icosti vengono sostenuti dalle compagnie assicuratrici titolari dei contratti, essendo il compenso
per il broker già compreso nel premio pagato,

VISTA la ricerca di mercato effettuata dalla Societa:

RITENUTO che il preventivo di spesa presentato dalla predetta società di brokeraggio pet polizze
assicurative per il periodo 31.12.20'16131.12.2019, con le proposte di premio annuo come segue, fermi
restando imassimali assicurati in precedenza, con un risparmio di Euro 565,87 annui rispetto ai
contratti precedenti:
- polizza incendio - Unipol SAI Assicura 2005 premio annuo Euro 6'l 1,76
- polizze RCA ùattore - Unipol SAI Assicura 20015 premio annuo Euro 139,65
- polizza infortuni - Reale Mutua Enrico premio annuo Euro 200,00
- polizza RCTO - Sara Assicurazioni De Vita premio annuo Euro 1 500,00
- polizza furto - Vittoria Subet premio annuo Euro 500,00

per un totale di Euro 2.95'1,44 annui:

VISTO il vigente regolamento comunalè per l'esecuzione in economia di lavori, provviste e servizi;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 02.03.2018 di approvazione del P.E.G. per il
pe(iodo 201812020:

VISTO il vigente regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs.267l2000;



DETERMINA

Ol APPROVARE la narrativa e, per I'effetto:

1. Ol AFFIDARE alla Società L'Arca consulenza assicurativa S.r.l. con sede ad Aosta Viale Gran San
Bernardo n. 10,1'incarico per emissione polizze assicurative triennali come segue:

- polizza incendio - Unipol SAI Assicura 2005 premio annuo Euro 61 1,76
- polizze RCA kattore - Unipol SAI Assicura 20015 premio annuo Euro '139,65

- polizza infortuni - Reale Mutua Enrico
- polizza RCTO - Sara Assicurazioni De Vita
- polizza furto - Vittoria Subet

per un totale di Euro 2.951.44 annui;

premio annuo Euro 200,00
premio annuo Euro '1.500,00

premio annuo Euro 500,00

(Pier\'..:roi (y
Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art. 151 , comma 4 e 147 bÉ, comma I , D.Lgs.

2. Dl IMPEGNARE a favore della Società sopraddetta la somma di Euro 2 951 ,44 al cap 01.05 1

Voce 800 del bilancio di prevrsione 2018;

3. Dl LIOUIDARE la somma complessiva di Euro 2.951,44 alla Società predetta im

26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa a carico del redigendo bilancio 2016:

Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 9 D L. 7812009, convertito con Legge
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente
regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

F

DESCRIZIONE IMPORTO INTERVENTO PEG N,
L'Arca consulenza assicurativa S. r.l.
Premio polizze resp. Civile, incendio,
f urto, infortuni conducenle trattore

2 951 ,44 Cap. 01.05.1 - 800
Patrimonio - prestazioni di servizi
Premi assicurazione

2


